[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 97

[bookmark: _GoBack]с. Иволгинск                                                                                 «15» декабря 2021 года
с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2020 г. № 71 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2021 год и на период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 23, 24 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2020г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 30.12.2020 г. № 71, от 28.05.2021 г. № 82 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
- общий объём доходов в сумме 28 498,38526 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 18 693,35938 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 29199,81684 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 701,43158 тыс. рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета

Утвердить в новой редакции:
1) Перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское поселение «Иволгинское» и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

Статья 3. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2020г. № 71 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 2305,18081 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличения налоговых и неналоговых доходов на сумму 989,64588 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	КБК
	Сумма
	Примечание

	1
	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	+14,9
	Дополнительно поступили

	2
	Налог на имущество физических лиц
	18210601030100000110
	-111,9
	Недоимка

	3
	Земельный налог с организаций
	18210606033101000110
	+506,598
	Дополнительно поступило

	4
	Земельный налог с физических лиц
	18210606043101000110
	-459,898
	Недоимка

	5
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	91111105025100000120
	+412,00327
	От аренды земель бывшего ОПХ

	6
	Доходы от продажи земельных участков
	91111406025101000430
	+627,94261
	От продажи земель бывшего ОПХ Иволгинское

	ИТОГО

	+989,64588

Увеличение безвозмездных поступлений на сумму 1315,53493 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
	Целевая статья
	Расшифровка
	Бюджет на 2021 год
	май
	декабрь

	Итого

	82210
	Обеспечение водоснабжения населения
	615

	-615

	0

	4999910

	S2340
	Повышение зп кульутры
	2464,408
	-18,018
	58,72

	2505,11

	73180
	Коммунальные работникам
	49,1

	-5,52795

	43,57205

	L5550
	Городская среда
	3132,221
	-0,04

	3132,181

	S2140
	Укрепление МТБ культуры

	150,83845

	150,83845

	S2140
	Общественная инфраструктура

	1810,025
	25,31972

	1835,34472

	S2140
	Комплексное развитие сельских территорий
	100
	-100

	0

	8010
	Осужденные
	100

	-50

	50

	6010
	ДНД
	67

	2,6

	69,6

	10100
	Общественные работы
	138

	138

	74030
	ТОС

	450

	450

	54690
	перепись

	186,8

	186,8

	Р0101
	дорога

	636,0966

	636,0966

	ИТОГО
	6050,729
	2292,80545
	854,00837
	0
	0
	9197,54282

	9005410

	62060
	стимулирование СП

	0

	62010
	минполоса

	150

	150

	62010
	возмещение уличного освещеня

	191,81951
	410,32656

	602,14607

	62010
	депутатские

	500

	500

	62010
	зараб плату

	1700
	700

	2400

	отдельные полномочия

	153

	153

	ИТОГО
	0
	2541,81951
	1263,32656
	0
	0
	3805,14607

	54690
	перепись

	186,8
	-186,8

	0

	ИТОГО

	186,8
	-186,8
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	6665,729
	5021,42496
	1315,53493
	0
	0
	13002,68889

2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на сумму 2305,18081 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	91101029990081010 121
	+18,0
	Перерасчет с 1.10.2021

	91101029990081010 242
	-2,03
	Экономия

	91101049990081020 121
	+185,13

	Перерасчет с 1.10.2021

	91101049990081020 129
	-96,0
	Экономия

	91103099990082300244
	+38,19
	На оплату услуг по противоклещевой обработке кладбищ

	91103099990006010123
	+2,6
	На Добровольную народную дружину

	91104129990062010244
	+251,4
	Межевание земель бывшего ОПХ Иволгинское

	91105019990082900831
	+30,8
	По решению суда оценка состояния жилого помещения

	91105029990082210244
	-620,905
	Все водокачки переданы на уровень района

	91105039990082900244
	-700
	Уличное освещение передано на уровень МБУ «Халюта»

	91105039990008010611
	-50,0
	Сократили финансирование по осужденным

	911050399300Р0101244
	+636,0966
	На дорогу по улице Курумканскую с. Иволгинск из резервного фонда

	911050399900S2140244
	+25,31972
	Дополнительные работы

	91105039990082900611
	+2134,23805
	На выплату заработной платы и на оплату уличного освещения

	91108019990083110244
	-9,89175
	Экономия по музею

	91108019990072340612
	+58,72

	стимулирование

	91108019990083140611
	+429,04114
	На коммунальные услуги и твердое топливо

	91110039990073180612
	-5,52795
	экономия

	91111019990082600244
	-20,0
	Экономия из-за пандемии

	итого
	2305,18081

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.

image1.wmf